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Fietskmregistratie 2019

In dit 49ste uitslagenblad staan veel leden die decennialang dingen naar de titel en ook dit jaar gunnen de 
kilometerstrijders elkaar weinig ruimte op lijst. Het gedrang in de bovenste regionen is een aantrekkelijk 
schouwspel, want jaar in jaar op de lijst staan, houdt in dat onze fietsleden intensief bezig zijn met 
buitensport. In een wereld waar beginnende sporters alleen nog maar lijken te presteren onder 
begeleiding van een personal coach of na een training mindfulness, stappen onze doorknede fietsleden 
zonder voorbereiding op de pedalen. Voor deze lange afstandrijders is fietsen geen sport, maar is het 
verworden tot levensstijl. En een gezonde levensstijl zorgt voor massa’s energie, een positieve stemming 
en betere prestaties.  

Kilometer kampioenen
Schreven wij vorig jaar nog geschiedenis met Maaike als eerste vrouwelijke 
clubkampioene, zette de 66-jarige kilometervreter er dit jaar nog een tandje 
bij. Met maar liefst 44.260 gefietste kilometers piekt Maaike hoog aan te top 
van de uitslagenlijst en neemt zij voor het derde jaar op rij een wereldbol in 
ontvangst.

Clubkampioen bij de mannen, Wiebe Top in de categorie 70plus, deed er 
dit jaar ook een schepje bovenop door zijn grootse score van vorig jaar met 
meer dan vijfduizend kilometer te verhogen. Met een totaalstand van 36.805 
kilometer blijft deze man nummer 1 in onze Top 100.  

Niets is zo frustrerend als een positie naast die van de kampioenen. Alles 
gegeven om er steeds weer op uit te trekken en elke keer boven jezelf uitstijgen 
om tot slot te vernemen dat je wel de lijst maar niet de top hebt behaald. 
Een speciale vermelding voor de leden die de grens van dertigduizend in 
2019 gefietste kilometers passeerden: Marijke Allessie (36.395 km), Joop 
Buis (35.450 km), John Kluter (31.457 km) en Sieben Zandstra (31.285 km). 

Het verhaal van
Computerfietsen is een gezonde competitieve bezigheid tussen leden van 
Le Champion. Iedereen kan meedoen: jong en oud, groot en klein, snel 
en langzaam, recreatief en competitief. We lezen de motivatie van Margra 
Bras (1.408 km) tegenover de prestatie van Hemke Kamstra met 17.205 
km.  Twee totaal verschillende verhalen met een treffende gelijkenis, namelijk 
genieten van het buiten bezig zijn. 

Meedoen?
De fietsKMregistratie staat open voor iedereen die lid is van Le Champion. 
Eenvoudig aan het begin en einde van de competitieperiode je kilometers 
laten registreren en wij doen de rest. Het registreren van tussenstanden kan 
zo vaak als je dat zelf wilt via een persoonlijk account in computerfietsen.nl. 
Fysieke registratie kan in de eerste week van oktober tijdens de Markertoer 
of online inschrijven via www.computerfietsen.nl. Deelname: € 12 per jaar. 
Dat is inclusief de bronzen, zilveren of gouden prestatieplaquette bij  het 
minimaal gereden aantal kilometers uit het prestatieschema. Het fietsseizoen 
voor de fietsKMregistratie is van  6 oktober 2019 tot en met 3 oktober 2020 
(tijdens de Markertoer). Het seizoen daarna loopt tot 2 oktober 2021. 

Colofon
Coördinator FietsKMregistratie Fred Middelburg
Administratie en fotografie Rob Prins
Klassiekerbrevet Marko Wolthuis
Tekst Trudie Plomp
Le Champion fietskmregistratie computerfietsen.nl
Klassiekerbrevet lechampion.nl/leden/klassiekerbrevet

Wiebe Top en Maaike Hollander Clubkampioenen 2019
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Fietskmregistratie 2019

Uitslagen mannen

Nr Naam Woonplaats Seizoen Totaal  

   km  km

02 - tussen 11 en 15 jaar

1 Milan van Nooij Eerbeek 5.722 11.804

2 Thijmen Sombroek Wormer 2.440 17.770

3 Rens Calis Weesp 1.161 6.051

03 - tussen 16 en 19 jaar

1 Thomas Nijman Limmen 7.268 16.931

2 Alex Neefjes Wervershoof 559 3.811

04 - tussen 20 en 34 jaar

1 Bauke Berger Broek op Langedijk 3.612 3.612

2 Remco Nieberg Purmerend 3.005 3.005

3 Roy Neefjes Obdam  

05 - tussen 35 en 49 jaar

1 Hemke Kamstra Honselersdijk 17.205 97.908

2 Marco Smit Wormerveer 13.135 68.904

3 Wouter Weil Schoorl 8.505 128.530

4 Marco Schumacher Heerhugowaard 4.568 18.906

5 Marco Sombroek Wormer 1.500 47.206

6 Vincent van Oostrom Mijdrecht 818 23.420

7 Alexander Roessen Noordwijkerhout 146 5.025

06 - tussen 50 en 59 jaar

1 Martin Gerritsen Zaandijk 16.424 267.614

2 Gerard Bartelsman Purmerend 15.940 131.118

3 Cees Hermens Boxtel 15.106 350.282

4 Ronald Bankras Heerhugowaard 14.821 56.442

5 Eric Degenhart Almere 14.378 147.768

6 Eric v/d Lagemaat Purmerend 12.000 118.100

7 Nanno Rombeek Oostzaan 10.408 232.237

8 Wim Oosterom Schelluinen 10.229 166.040

9 Sjaak Neefjes Obdam 10.150 101.768

10 Cees Neefjes Wervershoof 10.140 181.587

11 Ap de Boer Purmerend 9.708 130.614

12 Cees Visser Bovenkarspel 8.962 276.772

13 Johan Bentlage Hoorn 8.036 104.014

14 Jan Calis Weesp 6.030 117.622

15 Gert Jan Kok Alblasserdam 4.927 141.289

16 Leo Driesse Heerhugowaard 4.762 14.894

17 Berry Driesse Heerhugowaard 4.240 4.240

18 Peter Zuijdwijk Rotterdam 4.132 125.811

19 Ruud van Nooij Eerbeek 3.574 116.707

20 Jan ten Hoeve Schagen 2.194 54.302

Nr Naam Woonplaats Seizoen Totaal  

   km  km

07 - tussen 60 en 69 jaar

1 Joop Buis Nibbixwoud 35.450 912.255

2 John Kluter Kerkrade 31.457 294.964

3 Roel van Dekken Wervershoof 25.125 279.745

4 Jaap v/d Veen Roden 23.380 483.385

 Judo Steltenpool Wervershoof 17.220 469.456

6 Jos de Punder Kwadijk 16.234 308.844

7 Derk Visser Zaandam 14.203 372.458

8 Paul Vermeulen Wervershoof 13.603 721.867

9 Johan Visser Westwoud 12.743 304.847

10 Ben Commandeur West-graftdijk 9.999 161.875

11 Leo van Klink Assendelft 9.600 371.120

12 Eef Ursem Heerhugowaard 9.187 536.182

13 Jan v/d Broek Assendelft 8.435 167.796

14 Dirk Ton Wormer 8.426 108.468

15 Ton Hoogeveen Wieringerwaard 8.014 72.668

16 Wim Vink Amsterdam 7.377 410.210

17 Henk van Huizen Heemskerk 7.057 79.605

18 Jaap Willems Assendelft 7.019 148.198

19 Klaas van Berge Landsmeer 6.849 189.037

20 Herman Hinrichs Annen 6.673 537.167

21 Martin Kerssens Akersloot 6.611 194.500

22 Roel Braas Avenhorn 6.585 93.234

23 Frans Lensen Uitgeest 6.323 153.962

24 Jan Kerssens Krommenie 5.747 116.663

25 Henk Koper Heemskerk 5.504 18.825

26 Hans Feenstra Oudehaske 5.400 155.808

27 Ron Wijngaarden Zaandam 5.351 105.041

28 Gerrit Slingerland Warmond 5.221 189.572

29 Gerard Nanninga Wijhe 4.991 80.252

30 Rien Hendriks Beverwijk 4.842 41.400

31 Wim Buntsma Krommenie 4.452 105.131

32 Willem Glas Spanbroek 4.444 92.776

33 Wilbert Horsting Vorden 3.557 41.065

34 Bart Martin Zaandam 3.547 217.404

35 Andre Ramaakers Heemskerk 3.362 74.062

36 Arie Rotteveel Avenhorn 3.029 124.258

37 Jaap Moraal Zaandijk 3.006 116.134

38 Rob Prins Wormer 2.806 201.093

39 Sjoerd Kruk Landsmeer 2.153 85.707

40 Jacob v/d Bos Purmerend 1.587 112.709

41 Joop Gijssen Zaandam 1.038 93.947

Nr Naam Woonplaats Seizoen Totaal  

   km  km

08 - 70 jaar en ouder

1 Wiebe Top Grootegast 36.805 1.363.437

2 Siebren Zandstra Buitenpost 31.285 841.369

3 Drikus Haalboom Bennekom 26.140 729.342

4 Bert Leguijt Landsmeer 24.122 382.344

5 Piet Posch Sijbekarspel 23.146 577.535

6 Ad de Koning Anna Paulowna 18.270 470.030

7 Piet Wilms Schinnen 17.957 851.904

8 Jan van Vuuren Uitgeest 16.010 521.543

9 Klaas Langedijk Winkel 14.210 735.460

10 Arie Koren Bilthoven 13.801 218.160

11 Martien de Graaf Castricum 13.402 242.490

12 Harry Steur Zaandijk 12.467 414.696

13 Cees Roessen Rijnsburg 11.709 210.860

14 Koos Oggel Kapelle 11.187 181.595

15 Siem Butter Wormerveer 11.086 313.086

16 Charles Arends Wormer 10.584 51.539

17 Nico van ‘t Hof Koog A/D Zaan 10.155 324.411

18 Cor Smit West-Graftdijk 10.152 179.758

19 Dirk Kranenburg Assendelft 9.345 518.020

20 Peter van de Nes Purmerend 8.324 168.917

21 Jan Hoek Grootebroek 8.015 127.030

22 Fred Middelburg Wormer 7.958 227.958

23 Dirk van der Woerd Castricum 7.922 98.387

24 Ser van Vuuren Heemskerk 7.545 7.545

25 Gerrit Brantjes Spijkerboor 7.163 341.314

26 Tom Zijlstra Amsterdam 6.650 269.268

27 Joop Haverbusch Hoorn 6.358 232.072

28 Jan Kwak Zaandam 6.256 89.842

29 Herke van Rijs De Rijp 5.632 136.957

30 Ger Abbekerk Bovenkarspel 5.195 244.233

31 Jan Koppers Oranjewoud 5.041 149.605

32 Gerard Meuleveld Limmen 4.991 194.144

33 Jan Dovianus Amsterdam 4.746 207.174

34 Sybe Groeneveld Heerhugowaard 4.401 483.221

35 Klaas de Hart Hoorn 4.225 221.570

36 Cees Lansbergen Alkmaar 4.031 199.177

37 Age Bootsma Erezee (soy) 3.470 134.956

38 Ger Engels De Kwakel 3.429 113.549

39 Adrie de Koning Kwadijk 3.425 72.775

40 Jan Barend Veer Stompetoren 3.271 417.950

41 John Teunissen van Manen Heveadorp 2.260 36.723

42 Jan Versteeg Heemskerk 604 203.749

43 Peter Beemsterboer Heemskerk 163 188.812
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Uitslagen vrouwen

Nr Naam Woonplaats Seizoen Totaal  

   km  km

02 - tussen 11 en 15 jaar

1 Renske Molenaar Oosthuizen 4.150 11.814

2 Ilona van Klaveren Kwadijk 4.120 9.969

3 Lindy van Klaveren Kwadijk 3.903 9.573

03 - tussen 16 en 19 jaar

1 Sharon Steenbergen Wolvega 7.025 17.207

05 - tussen 35 en 49 jaar

1 Annemarie Versteeg Heemskerk 2.811 34.356

2 Karin Deen Oosthuizen 1.286 71.980

06 - tussen 50 en 59 jaar

1 Marjan van der Meys-Samsom Assendelft 8.643 41.219

2 Remieke Kerssens-Molenaar Krommenie 3.209 50.077

3 Petra Alblas Avenhorn 3.086 47.855

4 Bep Ramaakers-vd Broek Heemskerk 2.726 79.748

5 Tjitske Kummer Weesp 401 20.989

Nr Naam Woonplaats Seizoen Totaal  

   km  km

07 - tussen 60 en 69 jaar

1 Maaike Hollander Uitgeest 44.260 140.564

2 Gre Posch-de Vries Sijbekarspel 23.146 579.508

3 Anneke Hoeksema-van Klaveren Kwadijk 15.324 339.879

4 Ella Conijn Oostwoud 15.101 137.590

5 Trudie Visser-Bennis Westwoud 8.415 181.841

6 Heleen Oudkerk Amsterdam 5.715 175.468

7 Ans Duin-Schweitzer Beverwijk 5.636 45.381

8 Saskia Ton-de Leeuw Wormer 3.533 31.318

9 Janneke Jongejans Wormerveer 2.881 87.677

10 Anja Kerssens-v/d Molen Akersloot 2.662 66.649

11 Rika Hinrichs-Zwart Annen 2.324 197.989

12 Ricky Slingerland-Meijdam Warmond 1.138 93.346

13 Karin Ursem-Oudeman Heerhugowaard 978 85.136

Nr Naam Woonplaats Seizoen Totaal  

   km  km

08 - 70 jaar en ouder

1 Marijke Allessie Grootegast 36.395 918.596

2 Ym Langedijk-Feenstra Winkel 11.810 407.552

3 Riet de Graaf-Winter Castricum 11.182 220.408

4 Ans Bolsenbroek Renkum 10.107 140.937

5 Els de Haar Laren 6.739 122.179

6 Rini van Klink Assendelft 4.640 135.054

7 Grada Koppers-Oostrum Oranjewoud 4.426 121.746

8 Gerda Boon Assendelft 2.890 256.314

9 Marina Veer-Houtkooper Stompetoren 1.810 416.377

10 Marga Bras-Velseboer Egmond a/d Hoef 1.408 42.189

Het verhaal van Marga Bras (75)
Egmond aan de Hoef
In 2019, 1.408 km in categorie 70 jaar en ouder

Ondanks dat ze nooit met een boer wilde trouwen woont Marga sinds 
haar huwelijk op een boerderij, waar ze na de dood van haar man is blijven 
wonen. Inmiddels zijn de opstallen van de boerderij waar haar man Jaap 
is geboren in gebruik als klusbedrijf voor haar zoon. Onlangs werd haar 
75ste verjaardag gevierd in de dors, een ruimte in een stolpboerderij te 
herkennen aan de grote darsdeuren, die voor de gelegenheid moest 
worden leeggehaald. 

Marga onderneemt zelf graag dingen en verzint uitjes door met de trein 
naar Den Bosch te reizen of ze haalt herinneringen op in Limburg waar ze 
ooit met Jaap De Hel van Limburg fietste. Pas nadat zij gestopt waren met 
het bedrijf, brak de tijd aan om meer te gaan fietsen. Zij gunden zichzelf 
niet veel tijd en zelfs tot het 30-jarig huwelijk was het stel nooit op vakantie 
geweest. Tot de periode waarin Marga zich wat minder voelde en op 
aanraden van Jaap ging fietsen. In 1976 werd ze lid bij Le Champion en 
sindsdien worden haar kilometers geregistreerd. Alle jaren was ze te zien 
bij de Fiets4daagse Schoorl en daarna Alkmaar. Vorig jaar voor het eerst op 
het podium om haar 40.000 km bokaal in ontvangst te nemen. Daar was ze 
heel blij mee. Dit jaar fietste Marga 1.408 leuke kilometers, niet omdat het 
moet maar omdat het kan. 

Marga Bras de 2de van links
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Het verhaal van Hemke Kamstra (44) 
Honselersdijk - Honningsvåg (Noordkaap)
In 2019, 17.205 km in categorie 35 en 49 jaar
Nog voor de promotiecampagne van het Le Champion jubileumprogramma 
was gestart had Hemke zich al ingeschreven voor de fietsvakantie naar de 
Noordkaap. Een echte uitdaging voor de sportieve fietser en tevens een 
unieke kans om een persoonlijk record te vestigen. Door de reis met vijf 
dagen te verlengen startte hij de 2.500 km lange tocht niet in Stavanger, 
maar stapte hij vanuit zijn huisadres in Nederland op de pedalen. In eerste 
instantie bezorgde het idee om het eerste stuk solo te fietsen hem nog het 
nodige kippenvel, maar doordat zijn premature plan was uitgelekt tijdens 
de prijsuitreiking in december 2018 moest Hemke doorpakken. Van het 
prille voornemen om 4.000 kilometer in 25 onafgebroken etappes naar het 
noordelijkste puntje van het Europese continent te trappen, kon Hemke na 
die opzienbarende dag niet meer onderuit.

“Ik heb geen minuut spijt gehad en elke dag stapte ik weer vol energie 
op de pedalen. Fietsen van A naar B waarbij ik nooit wist wat die dag me 
brengen zou. Het juiste eindpunt van die dag zien te bereiken, dat was de 
enige houvast”, vertelt Hemke met een overvloed aan woorden waardoor 
de interviewer van dit artikel moeite krijgt met schrijven. De eerste etappes 
vanuit zijn woonadres in Honselersdijk waren met gemiddeld 250 kilometer 
per dag goed te doen en enigszins leuk om te fietsen, maar aan het saaie 
uitgestrekte Noord-Duitse gebied leek geen einde te komen. Gelukkig 
maakte Denemarken dat goed. “Wat was het daar prachtig, dwars door 
Jutland, tamelijk vlak en dun bevolkt, maar toch raak je niet uitgekeken”.

Als elektro engineer brengt Hemke veel tijd door achter een computer. Het 
ontwerpen van elektrische panelen voor de aansturing van luchtramen en 
schermen in de tuinbouw vergt het nodige denkwerk waarna het hoofd 
weer moet worden geleegd. En dat doet hij in zijn spaarzame vrije tijd 
door kilometers te maken op zijn racefiets in het mooie Westland, maar 
ook door het rijden van wielerklassiekers. Mede doordat hij in een gunstig 
leeftijdscategorie valt, werd het podium bij de prijsuitreiking de laatste jaren 
vaker gevuld door Hemke. Het jaar 2019 gaat voor Hemke wederom in de 
boeken met 17.205 km en bovendien een prachtige ervaring rijker. 

Het was de prijsuitreikingdag in december 2018 waarop Stavanger - 
Noordkaap als jubileumreis werd geagendeerd. Niemand kon voorspellen 
dat de inschrijving zo snel zou vollopen. Gelukkig stond Hemke bij de 
eerste twintig deelnemers en daardoor verzekerd van deelname. Eigenlijk 
wilde Hemke de prijsuitreikingdag gebruiken om eens rustig het animo te 
peilen. “Ik kende niemand van de deelnemers, maar toen ik de lijst met 
namen doornam, zag ik de naam Arnoud staan, die ik ontmoet had bij 
de Klassiekerweek in 2015. Tijdens de reis trokken we vaak samen op 
en terwijl ik eigenlijk helemaal niet voor snelheid ga, werden we er toch 
voor aangezien. De prestatie vind ik belangrijker dan winnen en fietsen op 
mijn tempo is bij toeval snel. Maar wij waren niet de enige deelnemers die 
de vaart erin hielden. Ook Roel kon stevig doortrappen en omdat hij vaak 

alleen fietste kon hij nooit de kop aan een ander overlaten. Ook al fietste 
Roel in bekend gebied omdat hij evenals vier andere deelnemers in 1976 
dezelfde reis door Noorwegen had gemaakt, is het vanwege de leeftijd 
toch bijzonder knap. Iemand waar ik ook bewondering voor had”, vertelt 
Hemke nog steeds voluit, “is John, die vanwege materiaalpech moest 
afstappen. Gelukkig kon ik hem mijn reservefiets uitlenen, waarop John zijn 
reis kon vervolgen. Het kostte hem echter de nodige energie om op een 
fiets met zware brede banden die meermaals de keien van Parijs-Roubaix 
had overleefd de finish te bereiken.”

Na de kennismaking met de groep in Stavanger begint de fietsreis door 
Noorwegen. Hemke rijdt veelal samen met Arnoud, de nuchtere Groninger 
met veel kilometers in de benen vanwege de Prétour de France, overigens 
door meerdere Le Championleden verreden. De eerste dag was het stel 
iedereen voor en stonden zij als eerste en enige fietsers op de veerpont te 
zwaaien naar de achtergebleven groep op de kade van Hjelmeland. Het 
ritme van alle dagen fietsen, eten en slapen en als eerste vertrekken werd 
al snel gekeerd. Het nadeel van het vroege starten en het tempo maken 
was dat zij ook het eerst bij het hotel kwamen en daar vervolgens moesten 
wachten op hun koffers. Vanaf toen besloten zij ‘s morgens eerst Rienk 
te helpen met het inladen van de tassen en de pakken pannenkoekmix in 
de volgauto om daarna als laatsten te vertrekken. Als vervolgens anderen 
van de groep werden ingehaald, werden deze stevig doortrappende 
reisgenoten ook wel op sleeptouw genomen. “We reisden ten slotte 
plezierig in groepsverband zonder te willen winnen”, aldus Hemke. 

Pas in het noorden van Noorwegen, tijdens een wat je noemt, ommetje 
voor de hotelovernachting in Olderfljord en de enige keer dat hij alleen rijdt, 
krijgt Hemke zijn eerste lekke band. Op dat gekozen moment van alleen 
rijden, op zoek naar een leuke selfie met een spectaculaire achtergrond, 
sloeg hij na de koffiestop een andere richting in en na het afleggen 
van een lang traject over dezelfde weg weer terug. Eén foto, 110 extra 
lengtekilometers en 1600 hoogtemeters extra op de teller voordat hij de 
route weer vervolgt. Een mooie herinnering rijker, maar een stempelpost 
gemist op het overzicht.
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Prestatieschema (in kilometers)

Vrouwen  brons  zilver  goud  Mannen  brons  zilver  goud
t/m 10 jaar  500  1.000  1.500  t/m 10 jaar  500  1.000  1.500
11 t/m 15 jaar  1.000  1.500  2.000  11 t/m 15 jaar  1.000  1.500  2.000
16 t/m 19 jaar  1.500  2.250  3.000  16 t/m 19 jaar  2.000  3.000  4.000
20 t/m 34 jaar  2.000  3.000  4.500  20 t/m 34 jaar  3.000  5.000  7.000
35 t/m 49 jaar  2.500  4.000  6.000  35 t/m 49 jaar  3.000  5.000  7.000
50 t/m 59 jaar  2.000  3.000  4.500  50 t/m 59 jaar  2.500  4.000  6.000
60 t/m 69 jaar  1.500  2.250  3.000  60 t/m 69 jaar  2.000  3.000  4.000
70 en ouder  500  1.000  1.500  70 en ouder  750  1.500  2.000

Wereldbollen
Leden die tijdens het lidmaatschap bij Le Champion 40.000, 80.000 of 
120.000 km hebben gefietst, krijgen een Le Champion wereldbol. Ongeacht 
het aantal jaren dat zij erover doen.

Naam Woonplaats Kilometers
Grada Koppers-Oostrum Oranjewoud 120.000
Els de Haar Laren 120.000
Jan Hoek Grootebroek 120.000
Gerard Bartelsman Purmerend 120.000
Maaike Hollander Uitgeest 120.000
Gerard Nanninga Wijhe 80.000
Wilberg Horsting Vorden 40.000
Marjan van der Meys-Samsom Assendelft 40.000
Rien Hendriks Beverwijk 40.000
Ans Duin-Schweitzer Beverwijk 40.000

Jan Jonkerspelden
Leden die tijdens het lidmaatschap bij Le Champion 160.000, 200.000, 
300.000 en meer kilometers fietsen, worden eervol onderscheiden met de 
goudkleurige Jan Jonkerspeld, met bijbehorende oorkonde.

Naam Woonplaats Kilometers
Joop Buis Nibbixwoud 900.000
Marijke Allessie Grootegast 900.000
Ym Langedijk-Feenstra Winkel 400.000
Johan Visser Westwoud 300.000
Jos de Punder Kwadijk 300.000
Rob Prins Wormer 200.000
Cees Roessen Rijnsburg 200.000
Ben Commandeur West-graftdijk 160.000
Wim Oosterom Schelluinen 160.000
Jan v/d Broek Assendelft 160.000

Vervolg - Het verhaal van Hemke Kamstra (44) 
Doorgaans was het prima fietsweer, maar tijdens de tweede dag van de 
fietsvakantie begon het op de stevige klim naar de Roldalsfjellet (Gamleveien) 
te regenen en koelde het flink af naar zo’n drie graden. “Toen ben ik bij het 
hotel gestopt en heb de rest van de dag niets meer gedaan. Twee dagen 
later hadden we stukken beter weer op de beklimming van de Sognefjellet, 
eerst vanuit Lust en na het voorbijrijden van het hotel in de afdaling ben ik 
nog een keer vanuit Fossbergom naar de top gereden op 1434 meter. In 
de beklimming kwam ik nog een ploeggenoot tegen als tegenligger en dit 
veroorzaakte enige verwarring bij hem. Het uitzicht op de 1434 meter hoge 
top was fenomenaal. Het rijden van een extra rondje is hem goed bevallen. 
Een pittige maar mooie klim bracht hem naar de grens van Zweden. Het 
idee werd overgenomen door andere groepsleden en een dag later zijn we 
met klein groepje nog naar de grens van Zweden geweest”.

Het mooie weer, de uitgestrekte bossen en de euforie na het beklimmen 
van de bergen, door tunnels en om fjorden maakten deze reis uniek voor 

fietsers die niet bang zijn voor intense elementen en die beschikken over 
een gezonde dosis doorzettingsvermogen!
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Bij een uitzonderlijke prestatie hoort een passende beloning. Le Champion 
kent daarom sinds 1985 een klassiekertrofee en een oorkonde: het 
klassiekerbrevet. Er zijn 13 klassiekers geselecteerd, waarvan er minstens 
6 succesvol moeten worden volbracht om in het bezit te komen van een 
klassiekerbrevet :

Amstel Gold Race* Gent-Wevelgem
Luik-Bastenaken-Luik* Omloop Het Nieuwsblad
Milaan-San Remo* Parijs-Tours
Parijs-Roubaix* Waalse Pijl
Ronde van Lombardije* Strade Bianche
Ronde van Vlaanderen* Clásica San Sebastián
Bordeaux-Parijs

De 6 met een * aangeduide klassiekers zijn verplicht. Het brevet kan worden 
uitgebreid tot 10 klassiekers met 4 keuzeritten uit de rest van de lijst.

Klassiekerbrevet met 13 klassiekers (oude regeling)
Tim Bisaerts (B)  1ste brevet

Klassiekerbrevet met  ≥6 klassiekers (nieuwe regeling)
Gerard Busschers  2e brevet
Marko Wolthuis  7e brevet 
Rob Keij   1e brevet

Klassiekerbrevet
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Nr. m/v Naam Woonplaats Totaal kilometers Stand vorig jaar
1 m  Wiebe Top Grootegast 1.363.437 1.326.632
2 v  Marijke Allessie Grootegast 918.596 882.201
3 m Joop Buis Nibbixwoud 912.255 876.805
4 m Piet Wilms Schinnen 851.904 833.947
5 m Siebren Zandstra Buitenpost 841.369 810.084
6 m Klaas Langedijk Winkel 735.460 721.250
7 m Drikus Haalboom Bennekom 729.342 703.202
8 m Paul Vermeulen Wervershoof 721.867 708.264
9 m Jaap Tazelaar ‘S-Gravenzande 703.795 703.795
10 m Dries Bierenbroodspot Alkmaar 607.323 607.323
11 v Gre Posch-de Vries Sijbekarspel 579.508 556.362
12 m Piet Posch Sijbekarspel 577.535 554.389
13 m Herman Hinrichs Annen 537.167 530.494
14 m Eef Ursem Heerhugowaard 536.182 526.995
15 m Jan van Vuuren Uitgeest 521.543 505.533
16 m Dirk Kranenburg Assendelft 518.020 508.675
17 v Janny den Hollander-v/d Zwan Woerden 508.941 508.941
18 m Jaap v/d Veen Roden 483.385 460.005
19 m Sybe Groeneveld Heerhugowaard 483.221 478.820
20 m Ad de Koning Anna Paulowna 470.030 451.760
21 m Judo Steltenpool Wervershoof 469.456 452.236
22 m Emiel Bellis Castricum 423.440 423.440
23 m Jan Barend Veer Stompetoren 417.950 414.679
24 v Marina Veer-Houtkooper Stompetoren 416.377 414.567
25 m Harry Steur Zaandijk 414.696 402.229
26 m Wim Vink Amsterdam 410.210 402.833
27 m Nico Degeling Hoogkarspel 408.796 408.796
28 m Dirk Ploeger Broek In Waterland 407.859 407.859
29 v Ym Langedijk-Feenstra Winkel 407.552 395.742
30 m Sieb de Wolf Grootebroek 407.164 407.164
31 m Ties Odijk Wassenaar 389.967 389.967
32 m Bert Leguijt Landsmeer 382.344 358.222
33 m Derk Visser Zaandam 372.458 358.255
34 m Leo van Klink Assendelft 371.120 361.520
35 m Cees Hermens Boxtel 350.282 335.176
36 m Gerrit Brantjes Spijkerboor 341.314 334.151
37 v Anneke Hoeksema-van Klaveren Kwadijk 339.879 324.555
38 m Nico van ‘t Hof Koog A/D Zaan 324.411 314.256
39 m Siem Butter Wormerveer 313.086 302.000
40 m Jos de Punder Kwadijk 308.844 292.610
41 m John Schouten Purmerend 307.546 307.546
42 m Johan Visser Westwoud 304.847 292.104
43 m Antoon Beentjes Wormer 300.765 300.765
44 m Jan Verhoeven Hoorn 300.254 300.254
45 m John Kluter Kerkrade 294.964 263.507
46 m Roel van Dekken Wervershoof 279.745 254.620
47 m Bram Baars Krommenie 279.390 279.390
48 m Cees Visser Bovenkarspel 276.772 267.810
49 m Cees Bank Zaandam 271.527 271.527
50 m Tom Zijlstra Amsterdam 269.268 262.618

Nr. m/v Naam Woonplaats Totaal kilometers Stand vorig jaar
51 m Martin Gerritsen Zaandijk 267.614 251.190
52 m Andries Neuman Havelte 262.565 262.565
53 m Dirk van der Meer Purmerend 260.100 260.100
54 m Willem van den Berg Wormer 257.890 257.890
55 v Gerda Boon Assendelft 256.314 253.424
56 m Siem Chattellon Oosthuizen 253.614 253.614
57 m Fred Nieuwenburg Hoorn 250.442 250.442
58 m Ger Abbekerk Bovenkarspel 244.233 239.038
59 m Louis den Hollander Woerden 243.978 243.978
60 m Martien de Graaf Castricum 242.490 229.088
61 m Tonnie Wiegman Kilder 235.704 235.704
62 m Nanno Rombeek Oostzaan 232.237 221.829
63 m Joop Haverbusch Hoorn 232.072 225.714
64 m Fred Middelburg Wormer 227.958 220.000
65 m Rob de Hart Doorwerth 221.748 221.748
66 m Klaas de Hart Hoorn 221.570 217.345
67 v Riet de Graaf-Winter Castricum 220.408 209.226
68 m Arie Koren Bilthoven 218.160 204.359
69 m Bart Martin Zaandam 217.404 213.857
70 m Hans Langbroek Haarlem 214.834 214.834
71 m Cees Roessen Rijnsburg 210.860 199.151
72 m Jan Dovianus Amsterdam 207.174 202.428
73 m Jan Bode Wormer 206.236 206.236
74 m Jan Versteeg Heemskerk 203.749 203.145
75 m Rob Prins Wormer 201.093 198.287
76 m Cees Lansbergen Alkmaar 199.177 195.146
77 v Rika Hinrichs-Zwart Annen 197.989 195.665
78 m Martin Kerssens Akersloot 194.500 187.889
79 m Gerard Meuleveld Limmen 194.144 189.153
80 m Gerrit Slingerland Warmond 189.572 184.351
81 m Klaas van Berge Landsmeer 189.037 182.188
82 m Peter Beemsterboer Heemskerk 188.812 188.649
83 m Piet de Smit Wormer 184.253 184.253
84 v Trudie Visser-Bennis Westwoud 181.841 173.426
85 m Theo van Nooij Zaandam 181.602 181.602
86 m Koos Oggel Kapelle 181.595 170.408
87 m Cees Neefjes Wervershoof 181.587 171.447
88 m Jan Geerligs Schagen 180.765 180.765
89 m Cor Smit West-Graftdijk 179.758 169.606
90 m Kees Ettema Westwoud 175.900 175.900
91 v Heleen Oudkerk Amsterdam 175.468 169.753
92 m Theo Lafeber Assendelft 172.215 172.215
93 m Arno Nooij ‘s Gravenzande 169.763 169.763
94 m Peter van de Nes Purmerend 168.917 160.593
95 m Jan v/d Broek Assendelft 167.796 159.361
96 m Hannes Karbodin Purmerend 167.567 167.567
97 m Reinhold Hubner Bolsward 166.962 166.962
98 m Wim Oosterom Schelluinen 166.040 155.811
99 m Kees van Roode Limmen 165.733 165.733
100 m Chris Temme Hoogkarspel 165.630 165.630

Nr. Overleden m/v Naam Woonplaats Totaal kilometers
1 † m Luc Schipper Wormer 1.450.888
2  m Wiebe Top Grootegast 1.363.437
3 † m Klaas Gans Oostzaan 1.179.787
4  v  Marijke Allessie Grootegast 918.596
5  m Joop Buis Nibbixwoud 912.255
6  m Piet Wilms Schinnen 851.904
7  m Siebren Zandstra Buitenpost 841.369
8  m Klaas Langedijk Winkel 735.460
9 † v Cecilia Koeleman-Brand Nijmegen 731.278
10  m Drikus Haalboom Bennekom 729.342
11  m Roelf Westerhuis Siddeburen 722.973
12  m Paul Vermeulen Wervershoof 721.867
13  m Jaap Tazelaar ‘S-Gravenzande 703.795
14  m Cor de Boer Hauwert 652.769
15  m Dries Bierenbroodspot Alkmaar 607.323

Nr. Overleden m/v Naam Woonplaats Totaal kilometers
16  v Gre Posch-de Vries Sijbekarspel 579.508
17  m Piet Posch Sijbekarspel 577.535
18 † v Annie Gans-Schoen Oostzaan 558.608
19  v Margreet Hoek Ursem 557.657
20  m Piet Voorthuijsen Schagen 556.275
21  m Herman Hinrichs Annen 537.167
22 † m Eef Ursem Heerhugowaard 536.182
23  m Jan van Vuuren Uitgeest 521.543
24  m Dirk Kranenburg Assendelft 518.020
25  v Janny den Hollander-v/d Zwan Woerden 508.941
26  m Jaap v/d Veen Roden 483.385
27  m Sybe Groeneveld Heerhugowaard 483.221
28 † m Jaap Duim Hoorn 471.533
29  m Ad de Koning Anna Paulowna 470.030
30  m Judo Steltenpool Wervershoof 469.456

Top 100
Sinds 1970 organiseert Le Champion al een fietscompetitie waarbij de jaarlijkse fietskilometers van de leden worden verzameld in een totaallijst. Dat heeft 
in de loop der jaren fraaie ranglijsten opgeleverd waaronder een Top 100 van gefietste kilometers van alle huidige leden.

Top 30 Aller Tijden
Aantal gefietste kilometers van alle leden uit de historie van Le Champion die in hun hele fietscarrière tot immense aantallen zijn gekomen. Een aantal van 
deze leden is inmiddels overleden of geen lid meer van Le Champion. Een overzicht van de echte kilometer-diehards uit onze historie vanaf 1970.


